АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2024 г. № 25-п                                                   п. Октябрьский
Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, без проведения торгов»

Руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Саратовской области от 17.07.2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов»,  Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом РФ «О введении в действие Земельного Кодекса РФ» от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ, Уставом Октябрьского муниципального образования, администрация Октябрьского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги от 21.12.2021 г. №28-п «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»
1.1. Пункт 3.1. административного регламента читать в следующей редакции:
«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов:
а) проверка направленного Заявителем Заявления и документов, представленных для получения муниципальной услуги;
2) получение сведений посредством межведомственного информационного взаимодействия:
а) направление межведомственных запросов в органы и организации;
б) получение ответов на межведомственные запросы, формирование полного комплекта документов;
в) истребование в органах государственного земельного надзора и муниципального земельного контроля сведений о наличии или отсутствии выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушений законодательства Российской Федерации при использовании земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства, а также результатов выездного обследования земельных участков  (согласно подп. 9 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса РФ);
4) рассмотрение документов и сведений:
а) проверка соответствия документов и сведений требованиям нормативных правовых актов предоставления муниципальной услуги;
5) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги:
а) принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении муниципальной услуги с направлением Заявителю соответствующего уведомления;
6) выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
1.2.Приложение №8 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» читать в новой редакции.
2.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации  Октябрьского муниципального образования    в сети «Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Октябрьского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                          В.Ю. Жамков

	 Приложение № 8
                                       к административному
                                                        регламенту по предоставлению
                                                                         муниципальной услуги
                                                                  «Предоставление земельных участков,
                                                      находящихся в муниципальной
                                                                        собственности без проведения торгов»

БЛОК-СХЕМА
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»

Прием и проверка комплектности
документов на наличие/отсутствие оснований
для отказа в приеме документов

	Получение сведений посредством межведомственного информационного взаимодействия

	Рассмотрение документов и сведений

	Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

	Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги